
 
 

 

                             Società della Salute Area Pratese                                
                     GIUNTA ESECUTIVA                                  

 
Deliberazione n.  19      del 6 settembre 2010  
 
OGGETTO: Approvazione obiettivi di risultato del Direttore SdS  
Allegati in atti:  
 

Ente rappresentato Nome e Cognome Carica Quote Presenti Assenti 
AUSL 4 Massimo Braganti Direttore amm.vo 33,33 X  
Comune di Prato Dante Mondanelli Assessore delegato 50,15 X  
Comune di Cantagallo, 
Vaiano e Vernio 

Paolo Cecconi Sindaco Comune di 
Vernio 

0,81+2
,70+1,
66 

X  

Comune di Carmignano e 
Poggio a Caiano 

Fabrizio Buricchi Assessore delegato 3,74+2
,62 

    X 
 

Comune di Montemurlo Nicola Ciolini Assessore delegato 4,99 X  
 
Il Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 
__________________________________ 
 
 
 
Il Direttore Dr. Riccardo Poli 
 
__________________________________ 
 
 

Ufficio proponente: Società della Salute Area 
Pratese 
 
Estensore: Vania Mariotti 
 
 

 
 
 
 
 
 



Il giorno  06.09.2010 
presso i locali della Società della Salute,  

su convocazione del Presidente Dr. Dante Mondanelli 
 

La Giunta Esecutiva 
 
PREMESSO CHE  

 
- con DG sds n. 2 dell’1.2.2010, pur nelle more di approvazione del nuovo statuto e della 

messa a regime  del consorzio, fu conferito l’incarico di Direttore della Società della Salute 
Area Pratese al Dr. Riccardo Poli; 

 
- in data 19.3.2010, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di Prato, Dott. Del 

Regno Vincenzo, repertorio n.31548, gli enti aderenti hanno sottoscritto il nuovo Statuto e la 
nuova Convenzione della  Società della Salute Area Pratese, ai sensi della LRT n. 40/’00 e 
smi, atti registrati a Prato il 2.4.2010 al n. 17 serie 1 ; 

 
- in data 6.4.2010, con deliberazione n.1, si è insediata l’Assemblea dei Soci, è stato nominato 

il Presidente e la nuova Giunta esecutiva; 
 

- nella stessa data, la Giunta ha espresso la volontà di confermare, nei termini previsti dall’art. 
71 novies della legge regionale 40/2005 e smi, quale Direttore della SDS, il Dr. Riccardo 
Poli, senza soluzione di continuità col rapporto precedente e alle stesse condizioni 
economiche; 

 
- con nota prot. n. 79 del 6.4.2010 il Presidente SDS ha richiesto al Presidente della Giunta 

Regionale un’espressione d’intesa , premessa indispensabile all’adozione del provvedimento 
di conferma del Direttore; 

 
- con nota prot. n. 118897/R020.050 del 30.4.2010 (prot. SDS n. 121 del 4.5.2010), il 

Presidente Dott. Enrico Rossi, ai sensi del comma 1 dell’art. 71 novies della LR 40/2005, ha 
espresso parere favorevole alla nomina del Dott. Riccardo Poli quale Direttore della Società 
della Salute Area Pratese; 

 
- con decreto n. 1 del 4.5.2010, ai sensi dell’art. 14 dello Statuto, il Presidente SDS, Dr. Dante 

Mondanelli, secondo le indicazioni già ricevute dalla Giunta esecutiva, ha provveduto a 
confermare il Dott. Riccardo Poli quale Direttore della SDS e a stipulare col medesimo, 
senza soluzione di continuità col precedente, un nuovo contratto di diritto privato secondo 
quanto previsto al titolo V capo III bis “Società della Salute”, art. 71 novies, comma 3, con 
l’osservanza delle norme del libro V, titolo II del c.c., sulla base dello schema tipo 
approvato dalla Regione Toscana con D.G. n. 1089 del 30.11.2009; 

 
CONSIDERATO   

- che all’art. 3 del contratto siglato tra il Presidente SdS Dante Mondanelli  e il Direttore 
Riccardo Poli si prevede che il trattamento economico sia integrato da una ulteriore quota, 
fino al 20% dello stesso  per il raggiungimento dei risultati di gestione ottenuti e la 
realizzazione degli obiettivi fissati annualmente con deliberazione della Giunta Esecutiva; 

 
 
 
 



 
VISTA   
la delibera GRT n. 451 del  31 marzo 2010 avente per oggetto “Sistema di valutazione dell’attività 
svolta dai direttori delle società della salute – Indicazioni ai fini dell’assunzione, in via 
sperimentale, per l’anno 2010”  attraverso la quale la regione Toscana da indicazione alle società 
della salute affinché le stesse: 
 
• adottino, in via sperimentale, il sistema  già adottato dalle aziende sanitarie per quanto riguarda la 
valutazione dell’attività svolta dai singoli direttori delle società della salute; 
• valutino conseguentemente l’opportunità di assegnare, in relazione all’attività che i singoli 
direttori delle società della salute svolgeranno nell’anno 2010 e secondo quanto indicato 
nell’allegato n.1 alla presente deliberazione, gli obiettivi inerenti le materie di seguito specificate: 
- gestione informazioni 
- produttività e appropriatezza 
- sanità d’iniziativa 
- umanizzazione e soddisfazione 
- integrazione socio-sanitaria 
- sistema di valutazione 
- regolamenti e obiettivi locali 
 
 
RITENUTO di fare proprie tali indicazioni; 
 
VISTA la proposta avanzata dal Presidente SdS circa l’individuazione degli obiettivi indicati nella 
scheda allegata al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale;  
 
RITENUTO di sottoporre gli stessi a ratifica da parte dell’Assemblea dei Soci; 
 
Con le modalità previste dall’art. 10  dello Statuto; 
 

DELIBERA 
 
di approvare la narrativa che precede e conseguentemente:  
 

1. approvare gli  obiettivi 2010  da assegnare al Direttore della Società della Salute  come da  
allegato alla presente delibera di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

 
2. di sottoporre gli stessi a ratifica da parte dell’Assemblea dei Soci; 

 
3. dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

 
4.  trasmettere copia del medesimo agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori  

dei Conti; 
 

5.  dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo online del 
Consorzio per la  durata di giorni 10 consecutivi. 

 
                    Il Direttore                Il Presidente 
              Dott.Riccardo Poli                                                         Dr. Dante Mondanelli 

 



-     DELIBERA GIUNTA ESECUTIVA  N.   19   del 6/09/2010 
 

 

 

Oggetto: Approvazione obiettivi di risultato del Direttore SdS 
 
Ai sensi dell’art. 49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267, si esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento. 

 
 

Prato,06/O9/2010 
 
 
                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 
                                                               Dott. Riccardo Poli 

 
 



PROPOSTA 
Scheda Obiettivi 2010  per la valutazione dell’attività svolta dal 

 Direttore Società della Salute Area Pratese 
 

Gestione Informazioni 
 

 

Predisposizione punto di consultazione Carta sanitaria 
Elettronica  

2 

Alimentazione sistema informativo non autosufficienza 4 
Implementazione applicativo Cartella Sociale 6 

 
 
 

12 

 
Produttività ed appropriatezza 

 
 

Tasso di ospedalizzazione DRG medici 0-64 anni 2 
Tasso di ospedalizzazione oltre soglia 2 
Percentuale dimissioni programmate a parità ricoveri 2 
Tasso di prestazioni diagnostica per immagini 3 

 
 
 

9 

 
Sanità di iniziativa 

 
 

Vaccinazione antinfluenzale >65 2 

 
2 

 
Umanizzazione e soddisfazione  

Soddisfazione utenti UVM 10 
Soddisfazione utenti ADI 10 

 
 

20 

 
Integrazione socio sanitaria 

 
 

Minori:percentuale di minori stranieri in affido familiare su 
segnalazioni 

3  

Minori: tasso di provvedimenti di allontanamento dalla 
famiglia 

3 

Non autosufficienza: tempo di erogazione della 
prestazione entro 30gg dalla richiesta all’UVM 

3 

 
 
 

9 

 
 

Sistema di valutazione  

Tasso di ospedalizzazione DRG medici 0-64 anni 8 

 
 

8 
 

 
Regolamenti ed obiettivi locali 

 
Regolamento di organizzazione interna 
Regolamento di accesso ai servizi 

 
 

40 

 
 

40 

 
 
Allegato alla delibera Giunta Esecutiva  Società della Salute  Area pratese n.19 del 6/9/2010 


